

# ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן  
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ס"ט, ראש השנה תשפ"א



## במשנת האור החיים

נושא מהפרשה  
במשנת רבינו האור החיים הק'

### שזכה להיות מהנטפלים לה' מאחוריו

זָכַרְנוּ לְחַיִּים. מִלֶּה חֲפֵץ בְּחַיִּים.

וְכָתְבֵנוּ בְּסֵפֶר הַחַיִּים. לְמַעַנְךָ אֱלֹקִים חַיִּים (מנוסח התפילה בימים הנוראים).

כתיב (דברים ד, ד) וְאַתֶּם הַדְּבָקִים בְּה' אֱלֹקֵיכֶם חַיִּים כְּלֶכֶם הַיּוֹם, וכתב בזה באור החיים הק' פרשת ואתחנן, על פי הרמב"ם ז"ל (בפ"ו מהלכות יסודי התורה) שכתב אותיות הנטפלין להשם מלפניו נמחקין, ושמאחוריו אין נמחקין. [וזה לשונו הק': "יתבאר על פי מה שכתב רמב"ם בפ"ו מהל' יסודי התורה וז"ל וז' שמות הם הוי"ה וכו' כל המוחק אפילו אות אחת מז' שמות אלו לוקה כל הנטפל לה' מלפניו מותר למוחקו וכו' מלאחריו כגון ד' של אלהיך כם של אלהיכם אינם נמחקים והרי הם כשאר אותיות של שם שהשם מקדשם ע"כ, והוא מה שנתכוון לומר להם במאמר הדבקים בה', פירוש ולפי ששם זה המיוחד שם הוי"ה אין אות נדבקת ונסמכת לו מלאחריו אלא מלפניו כגון לה' בה' כה' ואותיות אלו אין בהם קדושה ומותר למוחקם ואם כן תהיה דביקות ישראל בה' בדרך זה שאין השם מקדשם, לזה גמר אומר אלהיכם פירוש דביקות זה שאתם דביקים בה' אינה כדביקות האותיות שמלפניו אלא כאותיות שמלאחריו שהם כם של אלהיכ' שהם קדושים כשאר האותיות של השם" עכ"ל].

ולעניות דעתי אפשר על דרך מוסר לרמוז בזה, כי באמת הרבה רוצים להתדבק בקדושה, אך מכל מקום בראש וראשון יחשבו על טובת עצמם, נוח להם לסגור חנותם ולשבות ממלאכה ביום השבת אך בתנאי שיהיו בטוחים מתחילה שלא יחסר להם דבר מפרנסתם; חפצים המה ומשתוקקים לזכות לשני שלחנות גדולה ותורה כאחת, אמנם תחלה יהיו בטוחים על הגדולה, ואם אחר כך יזכו לדבק בתורה ומצוה ישמחו על

זה כמוצא שלל רב.

אלו המה בבחינת אותיות הנטפלת להשם מלפניו, כי המה

הולכים בראש מתדבקים בה' וחפצים קרבתו שגם הוא ית' יבא אחריהם. וגם בחנוך בניהם כן יעשו,

תחילה וראש יחשבו לחנכם באופן שיצליחו לפי דעתם להחזיק מעמד בחיים ולהשיג אושר חומרי, ועם כל זה רוצים ומתפארים בלבם שחפצם יצלח בידם להשפיע להם גם דעת תורה ויראת שמים ושישאר ית' נאמנים לה' ולתורתו.

והנה ודאי שגם הרצון הזה לצדקה יחשב להם, אבל אין זו הדבקות המעולה שתהיה בטוחה הפסק כי אנשים כאלו אם חלילה יחזור גלגל ההצלחה לאחוריו - אז גם הם נזורו אחור, ועל אלו תצדק המליצה כי הנטפלין להשם רק מלפניו על דרך הנ"ל, אפשר שימחקו. אך הדבקות המעולה הוא שיתן את השי"ת להלך לפניו, דהיינו שהמחשבה הראשונה תהיה על השגת הקדושה הראויה לבר ישראל ואחרי כן צרכי האדם והינו תורה וגדולה, תורה הראש ואלו אין נמחקין, ועל זה נאמר (דברים יג, ה) אחרי ה"א תלכו.

ובזה יש לפרש "וְכָתְבֵנוּ בְּסֵפֶר הַחַיִּים. לְמַעַנְךָ אֱלֹקִים חַיִּים" שעיקר חפצינו בחיים יהיה למען כבוד שמו הגדול, ואמר לְמַעַנְךָ אֱלֹקִים דייקא כי בשם הוי"ה אין נטפלין אותיות רק מלפניו, ולא מאחורי והאנשים שמבחינה זו באמת לא יתקיימו במדת הדין רק במדת הרחמים שם הוי"ה ב"ה, אמנם אנחנו נתפלל לה' שזככה להימנות בין אלו הדבקים בה' אלקים בשתי הבחינות, שנוכל לעמוד בנסיונות החיים, ולקיים אחרי ה' אלקיכם תלכו, להיות מאותיות הנטפלין להשם מאחוריו, וזו למענך אלקים חיים.

דרשות רבינו יוסף נחמיה (עניני ר"ה עמ' יג)

## פניני אור

פנינים נפלאים מדברי רבינו  
בלשון קלה השווה לכל נפש.

טובה תכתב ותחתם לאלתר לחיים

טובים, נבראים מזה מלאכים והם

מליצים יושר למעלה שיתקיימו הברכות".

ואיתא באור החיים הקדוש על הפסוק (דברים

לג, א) "וזאת הברכה אשר ברך משה איש האלקים

את בני ישראל" וגו', שזכה משה להיקרא

בתואר גדול "איש האלקים" רק בגלל

שבירך את ישראל

עכ"ל.

גודל מעלת המברך את חבריו

בסידור צלותא דאהרן הביא בשם

הרה"ק רבי אהרן הכהן רוזנפלד מפניסק קארלין

זי"ע וזה לשונו:

מטו משמיה דהרה"ק הצמח צדק מליובאוויטש

זי"ע, כי בשעה שיהודים מברכים זה את

זה בליל ראש השנה באהבה אחווה

ורעות "לשנה



# אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## זכרנו לחיים בזכות האור החיים

סכומים שאפילו חלק קטן מהם לא היה ביכולותיי לממן. אחד מחברי הכולל שבו אני לומד במשך היום, הוא מקושר מאוד לתורתו של האור החיים הק', וממש הפציר בי לקבוע סדר לימוד של לפחות 10 דקות כל יום בספר אור החיים הקדוש, ואף הביע נכונות לצרף אותי לכולל של יום השישי שהוא מנהל בלימוד תורת האור החיים הק', והיטיב לשכנע אותי בעוצמת הזכויות והישועות המסוגלות לבוא בכח לימוד זה. כמובן שנעניתי לדבריו והתחלתי ללמוד בספר אור החיים הקדוש בקביעות. מיותר לציין שכמו רבים אחרים ש'הציצו ונפגעו', נסחפתי גם אני אחר הלימוד המעניין והמרומם בספר 'אור החיים' הקדוש.

והנה ברוך ה', מיד לאחר שהתחלתי ללמוד בקביעות בספר הקדוש הזה, הצלחנו להשיג תוך זמן קצר מאד הלוואות למימון הטיסה והניתוח והשהייה בחוץ לארץ, ויצאנו לדרך, כמובן שלא שכחתי לקחת עמי את ספר אור החיים הקדוש.

תודות לה' יתברך זכינו לראות ניסים גלויים וגדולים. זה התחיל בכך שממש לקראת היציאה לאיטליה התבשרנו על הנחה פלאית ממש של קרוב למחצית ממחיר הניתוח.

משהגענו לאיטליה, התכוננו לשהות ארוכה בשל ההחלמה הקשה, הניתוח ארך זמן קצר בהרבה מהמשוער וברוך ה' עבר בהצלחה מרובה. גם ההחלמה שלאחר הניתוח הקשה והמסובך, באורח נס היתה קלה וקצרה מהצפוי, ובעקבות כך חזרנו לארץ מוקדם יותר ממה שתוכנן, ומיד כשחזרנו לארץ החלה מחלת הקורונה להתפשט בקצב מבהיל באיטליה כך שברוך ה' ניצלנו גם מהסגר באיטליה ומהנגיף שהשתולל שם וגם שיכולנו לחזור לארץ לפני שהופסקו הטיסות.

אין לי ספק שזכות הקביעות שלי בלימוד תורת האור החיים הקדוש היא שעמדה לי להחיני ולהחלימני ולחזקני ולסייעני לאורך כל הדרך בתקופה הקשה שעברתי. בברכת והסירותי מחלה מקרבך.  
(גל' מקבץ ניסים)

שלום וברכה!  
ברוך הוא וברוך שמו, זכיתי להיות אברך ולשבת ללמוד בכולל יום שלם.

ביום בהיר אחד זה היה יום חמישי, התחלתי להרגיש כאבי ראש עזים מלווים בסחרחורות נוראיות ופתאום גם הקאות, מיד הבנתי שמדובר במשהו חריג ורציני. נסעתי במהירות לבית חולים, בבית החולים עברתי סדרת בדיקות מקיפות שלא העלו ממצאים כלשהם ושוחררתי לביתי.

למחרת, יום שישי, קיבלתי טלפון מבית החולים בו התבקשתי לחזור בדחיפות לבית החולים, מיד נסעתי, וכשהגעתי לבית החולים קיבל את פני מנהל המחלקה שהודיע לי שבעיון נוסף בתוצאות הבדיקות שעברתי נתגלה ממצא מחשיד הדורש בדיקות נוספות ויסודיות.

לאחר כמה שעות נוספות של בדיקות ואשפוז חזר אלי הרופא ובפיו בשורה מרה. בראשי ליד האוזן התגלה גידול שמגיע עד קרום המוח. אני לא יודע עד כמה ברורה משמעות אבחנה זו בעיני הקוראים, אך לי הובהר כי גידול כזה יכול לגרום חס ושלום לשיתוק מוחלט ואף לגרוע מכך, רחמנא ליצלן.

לאחר כמה ימים מלאי חרדה, שוחררתי לביתי מצויד בכדורים חזקים במינונים גבוהים במיוחד. מיד פתחנו בסדרת התייעצויות עם מיטב הרופאים והעסקנים הרפואיים. אלו נתנו לנו להבין שיש צורך לעבור ניתוח מורכב מאד, שדורש התמחות רפואית בשלושה תחומים שונים.

ומאחר ובארץ אין צוות מיומן בניתוחים מסוג זה הומלץ לנו לבצע את הניתוח באיטליה, בבית חולים פרטי המנוהל על ידי פרופסור בעל שם וצוותו המתמחים בתחומים אלו.

עם תחילת הבירור אודות פרטי הניתוח, הבנו שמדובר בסכום עצום הכולל את עלות הניתוח עצמו שכאמור יתבצע בבית חולים פרטי, וכן את עלויות הטיסה והאשפוז, ומימון השהות שלי ושל הוריי שיחלי' המלווים אותי.

**גם אתם זכיתם  
לישועה בזכות  
רבנו האור  
החיים הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו:  
073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון  
רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים  
נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום  
ספרי אור החיים הק'  
שבהוצאתנו לבתי כנסת  
נא להתקשר:  
02-8043333

